江苏财经职业技术学院第四届金融文化节
“班会之星”评比通知
为进一步加强和改进我院大学生思想政治教育工作，秉承“让学生动起来，让每个学生都有人生出彩的机会”育人理念，充分发挥主题班会在大学生思想教育和专业教学中的作用，根据《关于举办江苏财经职业技术学院“金韵其中，融其芳华”第四届金融文化节活动的通知》精神，现就班会之星评比工作安排如下：
一、活动目的
通过开展主题班会，教育和引导学生培养创新意识，树立职业理念，明确学习目的，增强学习动力，提高班级思想政治教育的针对性和实效性，实现学生思想教育和专业教育的有机融合。
二、参赛对象
    金融学院18、19、20级各班级
三、班会主题
    以金融防诈骗为主题，形式、场地自定。
四、参赛时间
    2020年10月28日-2020年11月27日
五、评比标准:
    1、主题性:主题班会立意新颖，主题鲜明、观点正确。活动设计能紧扣主题，层次清楚，内容充实，启迪心灵。
    2、主体性:主题班会应充分体现学生的主体地位，以学生为中心组织活动，尽可能让学生成为班会的设计者、组织者。
    3、生动性:主题班会的形式切合主题，不拘一格，可采取讨论、演讲、表演、朗通说理等新颖多样、生动活泼的形式。全体同学参与意识强，精神风貌好。
    4、实效性:主题班会内容有较强的针对性和时代特点，能够紧密结合本届金融文化节的深刻内涵，实现预定的教育目标。
六、活动要求:
    1、高度重视，认真组织。
    各位班主任要充分认识组织主题班会是班主任的基本功之一，是提高班主任业务素质和工作能力的重要途径，要认真组织活动，积极完成各项工作。同时通过相互交流、相互学习，提高指导班级活动的水平。
    2、上交材料:
    评比分为三个部分:策划书占20％，视频占80％(不少于15分钟)。
策划书格式要求:主题班会策划书：A4纸，标题:小三号，黑体;正文:小四，宋体。1.5倍行距)；视频不少于15分钟，拍摄剪辑完成后，上传优酷等网站；
3、 于11月27日之前，将视频网址链接和主题班会策划书发送至邮箱278001853@qq.com
七、奖项设置:
    一等奖一名
二等奖三名
三等奖六名
优秀组织奖若干，颁发证书。

附件：江苏财经职业技术学院第四届金融文化节“班会之星”报名表

                                     金融学院
[bookmark: _GoBack]2020年10月27日

附件：
江苏财经职业技术学院第四届金融文化节“班会之星”报名表
	序号
	班级名称
	班会主题
	链接